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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych i Oświaty, 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 10 maja 2022 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na LXV  sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy bieżące i różne – zapoznanie radnych z projektem budowy ronda i wiaduktu w Kolonii 

Zawady w zakresie infrastruktury gminnej dot. działek nr 278/6 i 300.   

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Posiedzenie wspólne stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który w pierwszej kolejności udzielił głosu Wójtowi Gminy. Pan Wójt poinformował, że gmina 

otrzymała dotację w wysokości 3 mln zł na budowę nowego ujęcia wody oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków, dodał, że z przekazanych środków musimy się rozliczyć do końca 2023 r. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że trwają działania zmierzające do wyboru firmy - w ramach rozeznania 

cenowego, która wykonałaby stosowną dokumentację, Wójt dodał, że każda ulica musi mieć wykonany 

oddzielny projekt, toteż szacuje się, że wykonanie przedmiotowej dokumentacji może kosztować nawet 140 

tys. zł . W związku z powyższym do końca maja zostanie złożony wniosek do PROW na kwotę 3 mln zł 

przeznaczoną na budowę w/w oczyszczalni ścieków, oznajmił Pan Wójt, dodał, że 121 gospodarstw 

domowych jest zainteresowanych budową przydomowych oczyszczalni ścieków. W ramach w/w 

dofinansowania planowana jest również budowa nowej studni w Widawie na ul. Kiełczygłowskiej, której 

głębokość będzie się kształtowała w granicach 60 m (lustro wody jest już na 42 m), a przybliżony koszt 

budowy studni wynosi ok. 600 tys. zł, oznajmił Wójt.   

Kontynuując Pan Wójt poinformował, że realizacja tego zadania będzie dużym wyzwaniem, a 

przygotowanie stosownej dokumentacji może trwać nawet do 8 m-cy. 

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że PKP wyraziło zgodę na przekazanie gminie wodociągu 

w Kolonii Zawady i można by przystąpić do przebudowy tego wodociągu, ale najpierw trzeba zasięgnąć 

opinii mieszkańców, czy są zainteresowani przyłączeniem, gdyż koszt przebudowy może być dość duży ze 

względu na duże odległości między gospodarstwami. 

Kolejno Wójt poinformował, że należy dokonać zmian w budżecie gminy poprzez dołożenie kwoty 1600 zł 

(było już zarezerwowane 20 tys. zł) przeznaczonej na budowę altany – wiaty rybackiej w Podgórzu. 

Inną sprawą omówioną przez Wójta była budowa drogi Las Zawadzki – Chociw. Pan Wójt oznajmił, że 

firma, która budowała drogę doliczyła sobie koszty dodatkowe, toteż sprawa trafiła do sądu.  
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W ramach zmian w budżecie dołożono 7000 zł na budowę drogi w Ligocie, a 1500 zł dołożono również do 

wykupu działek od Parafii w Restarzewie, poinformował Wójt.   

W ramach dalszego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że planowany jest zakup wozu strażackiego na potrzeby 

OSP Widawa, a jego całkowity koszt szacuje się na kwotę 950 tys. zł. W tym miejscu Wójt poinformował, 

że Gmina Widawa otrzyma kwotę 250 tys. zł za przeprowadzoną  akcję szczepienia przeciw Covid-19 i te 

środki zostaną przekazane na zakup wspomnianego powyżej samochodu. W tym miejscu Wójt przypomniał, 

że strażacy z OSP Widawa czynnie wspierali akcję szczepienną poprzez rozwożenie ulotek promujących 

czy dowóz osób do punktów szczepień. Na zakup tego samochodu planuje się również wnioskować o 

wsparcie finansowe w kwocie 200 tys. zł do NFOŚ i GW oraz Krajowego Systemu Ratownictwa 

Gaśniczego, oznajmił Wójt. Ponadto dodał, że w chwili otrzymania nowego samochodu, stary samochód z 

OSP Widawa zostanie przekazany do OSP Ochle.  

W toku dalszego wystąpienia Wójt poinformował, że KW Policji prosi o wsparcie finansowe w kwocie 10 

tys. zł na zakup nowego samochodu. Poza tym dodał, że w tym tygodniu rozpoczną się prace związane z 

budową hali sportowej w Chociwiu, dodał, że w tym roku muszą być wykonane prace, których wartość musi 

kształtować się w kwocie 4,5 mln zł. Dodał, że ogólny koszt ma wynosić 10 mln zł, gdzie gmina nie ponosi 

w tym przedsięwzięciu żadnych kosztów.   

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że będziemy się starać o wsparcie finansowe w wysokości 

100 tys. zł, które byłoby przeznaczone na przebudowę kuchni w szkole podstawowej w Chociwiu, a 

całkowity koszt przebudowy szacuje się na kwotę 140 tys. zł. 

W tym miejscu Wójt poinformował, że w gminie Widawa na budynkach użyteczności publicznej będzie 

budowana instalacja fotowoltaiczna, dodał, że powstanie ona również na budynku szkoły w Chociwiu i w 

związku z tym kuchnia zostanie tak przebudowana, aby działanie urządzeń opierało się na energii 

elektrycznej.  

Następnie Pan Wójt oznajmił, że zabezpieczone zostały również środki na modernizację infrastruktury 

oświetleniowej w miejscowościach: Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie i Ligota. W ramach prac 

wymieniono 300 lamp, wstawiono nowe słupy, poza tym planowane jest również wymiana oświetlenia na 

stadionie w Widawie.  

Ponadto Wójt poinformował, że zabezpieczono 5 tys. zł na wykonanie projektu technicznego dotyczącego 

przebudowy budynku wiejskiego w Zborowie.  

Kolejno Pan Wójt oznajmił, że w ramach kolejnego naboru marszałka Województwa Łódzkiego 

otrzymaliśmy 80 tys. zł na budowę placu zabaw i siłowni w Rogóźno, gdzie całkowity koszt tego działania 

wynosi 130 tys. zł.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że gmina Widawa złożyła wniosek o środki z Polskiego Ładu na 

dofinansowanie przebudowy dróg: w Świerczowie, Chrustach, od Gorynia przez Wrzosy przez Las 

Zawadzki do Chrząstawy.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który omówił projekty 

uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wielka Wieś 

A, gm. Widawa. Pan Kierownik oznajmił, że jedna działka o powierzchni 0,1002 ha zostanie wykupiona od 

prywatnego właściciela i przeznaczona na poszerzenie drogi gminnej w m. Wielka Wieś A. Dodał, że na 

potrzeby budowy tejże drogi należy wykupić również drugą działkę o powierzchni 0,1415 ha, która obecnie 

stanowi własność prywatą.  

Po wystąpieniu Kierownika RIK głos ponownie zabrał Pan Wójt, który nawiązał do planowanej budowy 

wiaduktu w Kolonii Zawady. Oznajmił, że gmina Widawa jest właścicielem działki – drogi piaszczystej, 

którą to PKP w ramach prac związanych z budową wiaduktu chciałoby przebudować. W związku z tym 

proszą nas – jako właściciela działki o wyrażenie zgody na jej przebudowę. W tym miejscu członkowie 

Komisji zapoznali się z mapą sytuacyjną pokazującą przedmiotową działkę. Taka propozycja ze strony PKP 
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jest dla nas korzystna i w odpowiedzi na prośbę możemy zastosować „milczącą zgodę”, ale udzielimy 

odpowiedzi pozytywnej i przekażemy ją stosownym pismem, oznajmił Wójt.  

Kolejno wystąpił ponownie Pan Parzybut, który omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa, stanowiącej własność 

Gminy Widawa. Oznajmił, że przedmiotowa działka o powierzchni 0,5900 ha stanowi własność gminy. 

Dodał, że 24 stycznia br wpłynął wniosek podmiotu zainteresowanego zakupem w/w działki. Oznajmił, że 

zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy.  

Następnie głos zabrała radna Ewa Kaczmarek, która pytała, czy został wybrany Kierownik SPZPOZ. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Wójt, który odpowiedział, że dotychczasowy kierownik – Pan 

Orlewski zrezygnował z pełnionej funkcji i został ogłoszony konkurs na nowego kierownika.  

W wyniku ogłoszonego konkursu wpłynęła jedna oferta, ale zgodnie z przepisami ustawowymi ogłoszony 

konkurs nie mógł być uznany. Wobec tego został ogłoszony drugi konkurs. Tutaj wpłynęły dwie oferty, 

jednak jedna z nich nie spełniała wszystkich wymogów i Kierownikiem na ½ etatu została Pani spełniająca 

wymagane kryteria.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  

 

 

 

 

               
 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik
 


